



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

زندہ کنندہ اسلام

داوود الہامی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

زننده کننده اسلام

نویسنده:

داود الهامی

ناشر چاپی:

موعود

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ زنده کننده اسلام
۶ مشخصات کتاب
۶ زنده کننده اسلام
۹ پاورقی
۱۰ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

زنده کننده اسلام

مشخصات کتاب

شماره کتابشناسی ملی : ایران ۷۶-۱۴۳۰۳

سرشناسه : الهامی داوود

عنوان و نام پدیدآور : زنده کننده اسلام الهامی داوود

منشأ مقاله : ، موعود، ش ۵، (آذر، دی ۱۳۷۶): ص ۸۴ - ۸۹.

توصیفگر : ظهور منجی توصیفگر : محمد بن حسن عج ، امام دوازدهم

زنده کننده اسلام

یکی از رسالتهای مهم «مهدی موعود»، علیه السلام، احیای قرآن و زنده کردن تعالیم اسلام است زیرا می دانیم آن حضرت هنگامی ظهور خواهد کرد که از قرآن جز اثری و از اسلام جز اسمی باقی نماند. ممکن است کسی بگوید مگر اسلام و قرآن می میرد که امام زمان، علیه السلام، آن را زنده می کند؟ با اینکه امام صادق، علیه السلام، در یکی از سخنان ارزشمند خود، جاوید بودن «قرآن» را به دوام و استمرار نوامیس حیرت انگیز طبیعت تشبیه کرده و فرموده است: «ان القران حی لم یمت و انه یجری کما یجری اللیل والنهار و کما یجری الشمس والقمر» قرآن کتاب زنده ای است که مرگ و نیستی در آن راه نمی یابد و مانند شب و روز و آفتاب و ماه ساری و جاری است. [۱]. البته حقایق دینی و اصول کلی که دین ذکر کرده است مردنی نیست و هرگز نمی میرد. چیزی در اجتماع قابل مردن و یا منسوخ شدن است که یک اصل بهتری جای آن را بگیرد. مثلاً «هیات بظلمیوس» به عنوان یک اصل علمی مدتی در دنیا زنده بود، بعد حقایق و اصول دیگری در هیات و آسمان شناسی پیدا شد و هیات بظلمیوس را از بین برد اما این معنی درباره اسلام با توجه به خاتمیت آن صادق نیست. پس اینکه در روایات وارد شده است که «قرآن یا سنت می میرد باید کسی یا کسانی باشند که آن را زنده کنند»، به چه معنی است؟ علی، علیه السلام، در نهج البلاغه از دوستان و یاران با وفای خویش چون عمار و ابن تیهان و ذوالشهادتین به این صفت یاد کرده است که آنها دین را زنده کردند. «واحيوا السنه و اماتوا البدعه» آنها سنت پیامبر را زنده کردند و بدعت را میراندند. [۲]. و درباره امام زمان، علیه السلام، با این تعبیر فرموده است که: «و یحیی میت الکتاب والسنه» قرآن و سنت مرده را زنده می کند. [۳]. پس آنچه می میرد حقیقت دین نیست، بلکه غرض آن است که دین در میان مردم می میرد. آری وقتی که به دستورات دین در جامعه عمل نشود و قوانین آن پیاده نگردد، می توان گفت که دین در آن جامعه مرده است. چرا که مردن یک قانون متروک شدن آن است و اینکه امام زمان، علیه السلام، آن را زنده می کند به این معنی است که تعالیم اسلام و قوانین متروک قرآن را به جریان می اندازد و آن را در جامعه پیاده می کند. به عبارت دیگر آنقدر وصله ها و پیرایه ها و بدعتها به دین بسته می شود که حقیقت آن زیر پرده های ضخیم اوهام پنهان می گردد و غبار کهنگی بر چهره اش می نشیند و آن را فرسوده می سازد. یکی از اقدامات اساسی حضرت ولی امر پیراستن اسلام از این وصله ها، پیرایه ها، بدعتها، خرافات و تحریفها و تفسیرهای نادرست و تلقی های غلطی است که به مرور زمان در اسلام پدید آمده و می آید. بنابراین ایشان اسلام را تجدید بنا می کنند و لباس نو بر قامت آن می پوشانند و گرد فرسودگی و کهنگی را از سیمای آن می زدایند و سنتهای مرده و فراموش شده را احیاء می نمایند و مجموع این نوسازی آنچنان وسیع و دگرگون کننده خواهد بود که در برخی از روایات از آن به «دین جدید» تعبیر شده است و سپس با پیاده کردن تعالیم اسلام در جامعه، فکر دینی را در میان مردم زنده می کنند و در نتیجه دین مردم زنده می شود و آنها نیز دین را زنده نگه می دارند و بدعت را می میراندند. آیا با این همه اختلاف هوا و تشتت آرا و تعدد

اسباب انحراف، قرآن که اساسی ترین پایه اسلام است اساسش به خطر نخواهد افتاد؟ و احکام آن متروک نخواهد شد؟ و مسلما هر فرقه و گروهی آن را مطابق عقیده و سلیقه خود تاویل و توجیه خواهند کرد و عقاید باطل خود را به اسلام و دین منتسب خواهد کرد. پس با اینهمه اختلاف مذهبها و مسلکها و فرقه ها از قرآن چه باقی خواهد ماند مسلما همان روزی خواهد بود که علی، علیه السلام، آن را پیش بینی کرده و فرموده: عصری از پرده زمان رخ می نماید که در آن از قرآن و اسلام جز اسم و رسم چیزی باقی نمی ماند. [۴]. ناگفته نماند هر چند وجود قرآن - طبق وعده الهی - از تحریف و تفسیر مصون مانده و تا حدودی جلو این دگرگونیها را گرفته است ولی باید اعتراف کرد که بسیاری از مفاهیمش نزد گروه کثیری از مسلمانان چنان مسخ و واژگون شده که می توان گفت چندان شباهتی به اسلام اصیل عصر پیامبر، صلی الله و علیه و آله، ندارد. در چنین زمانی است که مهدی موعود، علیه السلام، قیام می کند و تمام بدعتها و تحریفها و رسومات جاهلی را از بین می برد و زنگار تفسیرهای نادرست را می زداید. گرد و غبار کهنگی و فرسودگی را از آن پاک می کند و دستهای آلوده مغرضان و منحرفان را از آن کوتاه می نماید و احکام خدا را همان طوری که صادر شده، جاری می سازد. پس عمل آن حضرت در بیان و تبلیغ دین دو صورت پیدا می کند: یکی از بین بردن بدعتها و احیای سنتهای متروکه و دعوت جدید به اسلام و قرآن خواهد بود. دوم اظهار حقایق و تاویلات و تنزیلات قرآن که تا آن زمان بیان نشده است. در هر دو صورت مردم چون تعالیم وی را بر خلاف عقاید و عادات خود می بینند، آن را «دین جدید» می نامند در صورتی که کتاب ایشان همان قرآن است و دعوت ایشان نیز به اسلام و قرآن خواهد بود. اکنون روایاتی که در این باره رسیده است، نقل می شود تا حقیقت موضوع کاملا روشن گردد. ۱. امام صادق، علیه السلام، فرمود: «اذا خرج القائم یقوم بامر جدید و کتاب جدید و سنه جدید و قضاء جدید...» هنگامی که قائم خروج کند امر تازه و کتاب تازه، روش تازه و داوری تازه ای با خود می آورد. [۵]. ۲. و نیز آن حضرت، علیه السلام، فرمود: هر گاه قیام کند: «جاء بامر جدید کما دعا رسول الله، صلی الله و علیه و آله، فی بدو الاسلام» به امر جدید خواهد آمد چنانکه پیامبر اکرم در ابتدای امر به امر جدید دعوت کرد. [۶]. ۳. امام باقر، علیه السلام، می فرماید: «فوالله لکانی انظر الیه بین الرکن والمقام بیایع الناس بامر جدید و کتاب جدید و سلطان جدید من السماء...» به خدا قسم گویا می بینم او را که در بین رکن و مقام از مردم بیعت می گیرد به امر تازه و کتاب تازه که بر عرب سخت است و سلطنتی تازه از آسمان. ۴. و در روایتی دیگر از امام صادق، علیه السلام، می خوانیم که فرمود: «اذا خرج القائم جاء بامر جدید کما دعی رسول الله فی بدء الاسلام الی امر جدید» هنگامی که قائم ظهور می کند آئین جدیدی با خود می آورد، همچنان که رسول خدا در آغاز اسلام، مردم را به آیین جدید دعوت می کرد. [۷]. ناگفته پیداست که تازه بودن امر نه به این معنی است که مذهب جدیدی با خود می آورد بلکه آنچنان اسلام را از میان انبوه خرافات و تحریفها و تفسیرهای ناروا، بیرون می آورد که کاملا به صورت نو جلوه می کند. و همچنین جدید بودن کتاب نیز به این معنی نیست که آن حضرت با کتاب جدید آسمانی سوای قران ظاهر می شود زیرا امام حافظ دین است نه پیامبر و آورنده دین و کتاب جدید. بلکه قرآن اصیل فراموش شده را چنان از زنگار تحریفها و تفسیرهای نادرست پاک می کند که کاملا به نظر تازه می نماید. شاهد این مطلب علاوه بر صراحت قرآن و احادیث فراوان درباره ختم نبوت و مصون بودن قرآن از هر گونه تحریف، احادیث متعددی است که در آنها تصریح شده است که امام زمان با همان روش پیامبر اسلام و کتاب و سنت و آیین او قیام خواهد کرد. ۵. یکی از دوستان امام صادق، علیه السلام، به نام «عبدالله بن عطا» می گوید: از آن حضرت پرسیدم سیره و روش مهدی چگونه است؟ فرمود: «یصنع ما صنع رسول الله صلی الله و علیه و آله، یهدم ما کان قبله کماهدم رسول الله، امر الجاهلیه و یستأنف الاسلام جدیدا» همان کاری را که رسول خدا انجام داده انجام می دهد، بدعتها موجود را ویران می کند همچنان که رسول خدا اساس جاهلیت را ویران ساخت و اسلام را نوسازی می نماید. [۸]. ۶. امام صادق، علیه السلام، فرمود: «اذا قام القائم دعا الناس الی الاسلام جدیدا و هداهم الی امر قدثر و ضل عنه الجمهور و انما سمی القائم مهدیا لانه یهدی الی امر مزلول عنه و سمی القائم لقیامه بالحق» وقتی قائم قیام کند مردم را از نو به اسلام فراخواند و آنان را به امری که

پوشیده شده، رهنمون شود و عامه مردم از او به گمراهی افتاده اند و از آن جهت قائم مهدی نامیده شده که راهنمایی می کند به امری که از مردم گم شده است و بدین جهت قائم نامیده شده است که قیام و به حق است. [۹]. این حدیث صراحت دارد به اینکه دعوت او به اسلام است ولیکن از نو دعوت می کند زیرا که بسیاری از امور از مردم پوشیده و از دست آنها خارج شده است. به این معنی گرد فرسودگی و کهنگی را آنچنان از سیمای اسلام می زداید و تعالیم واقعی اسلام را از نو زنده می کند که گویا آن حضرت مردم را به آیین جدید فرا می خواند. ۷. نعمانی در کتاب الغیبه از ابوبصیر و او از کامل از امام باقر، علیه السلام، روایت کرده که فرمود: «ان قائمنا اذا قام دعی الناس الی امر جدید کما دعی الیه رسول الله و ان الاسلام بداغریباو سیعود غریبا کما بدا فطوبی للغریب» وقتی قائم ما قیام می کند مردم را به امر تازه ای دعوت می نماید چنانکه پیغمبر، صلی الله و علیه و آله، مردم را بدینگونه دعوت نمود، اسلام در حال غربت ظاهر شد و به زودی مانند روز اول غریب می شود، پس خوش به حال غربا. [۱۰]. ۸. و نیز در آن کتاب از ابوبصیر روایت نموده که امام صادق، علیه السلام، فرمود: «الاسلام بداغریبا و سیعد غریبا کما بدا فطوبی للغریب» اسلام با غربت ظاهر شد و به زودی نیز غریب می شود چنان که بود، پس خوشا به حال غرباء. راوی می گوید: عرض کردم آقا این مطلب را برای من شرح دهید، فرمود: «یستأنف الداعی منادعاء جدیدا کما دعی رسول الله، صلی الله و علیه و آله و دین و احکام اسلامی روزی چنان غریب و بی ارزش می شود و بر اثر سلطه دشمنان و جعل قوانین بشری در برابر آن، طوری از نظر می افتد که مانند روز نخست مردم از آن بی خبر می شوند، پس خوشا به حال غریبان، یعنی عمل کنندگان به اسلام در آن روزگار، سپس قائم آل محمد و دعوت کننده اهل بیت قیام کرده با احیاء و تجدید معالم دین، احکام قرآن و دستورات تعطیل شده و از نظر افتاده اسلام مجددا مردم را به اسلام دعوت می کند و تبلیغ اسلام را از سر می گیرد، مثل جدش پیغمبر که هنگام ظهورش تمام دستورات دینی سابق فراموش شده بود و او مردم را به اسلام و دین خدا دعوت می نماید. [۱۱]. ۹. و در روایتی از رسول خدا، صلی الله و علیه و آله، آمده است که: «و ان الثانی عشر من ولدی یغیب حتی لا یری... یاذن الله تبارک و تعالی له بالخروج فیظهر الاسلام به و یجدد الدین» دوازدهمین فرزندم از نظرها پنهان می گردد و دیده نمی شود و زمانی بر پیروان من خواهد آمد که از اسلام جز نام و از اسلام جز نقشی باقی نماند. در این هنگام خداوند بزرگ به او اجازه می دهد و اسلام را با او آشکار و تجدید می کند. [۱۲]. ۱۰. فضل بن یسار از امام صادق، علیه السلام، روایت نموده که فرمود: «ان قائمنا اذا قام استقبال من جهله الناس مما استقبله رسول الله من جهال الجاهلیه» هنگامی که قائم ما قیام می کند با مردم نادانی روبرو می گردد که در نفهمی از جهال جاهلیت که پیغمبر با آنها مواجه بود، بدترند. عرض کردم چطور؟ فرمود: وقتی پیغمبر مبعوث شد مردم بتهایی از سنگ و صخره ها و چوبهای تراشیده پرستش می کردند و زمانی که قائم قیام می کند مردم کتاب خدا (قرآن) را به میل خود تاویل نموده و به آن استدلال می کنند، آنگاه فرمود آگاه باشید به خدا قسم عدل قائم (چنان گسترش می یابد که) مانند سرما و گرما به داخل خانه های مردم نفوذ می کند. [۱۳]. ۱۱. پیامبر اکرم، صلی الله علیه و آله، درباره سیرت و روش کلی او فرمودند: «القائم من ولدی اسمه اسمی و کنیه کنیتی و شمائله شمائلی و سنه سنتی یقیم الناس علی ملتی و شریعتی و یدعوهم الی کتاب الله عزوجل» قائم از فرزندان من، همنام و هم کنیه من است، خوی او خوی من سیرت او سیرت من می باشد. مردم را بر ملت و دین من وادار می نماید و آنان را به سوی کتاب خدا (قرآن) فرا می خواند. [۱۴]. ۱۲. در روایتی از امام صادق، علیه السلام، آمده است: «اذا قام القائم سار بسیره رسول الله الا انه یبین آثار محمد صلی الله و علیه و آله» وقتی قائم قیام کرد به سیرت رسول خدا رفتار می کند ولیکن آثار محمد، صلی الله و علیه و آله، را تفسیر و بیان می نماید. [۱۵]. ۱۳. شیخ طوسی در کتاب تهذیب با سند خود از محمد بن مسلم روایت می کند که گفت: «از امام باقر، علیه السلام، پرسیدم قائم چگونه در میان مردم رفتار می کند؟ فرمود: «یسیر بسیره ما سار به رسول الله حتی یظهر الاسلام» به روش پیامبر عمل می نماید تا اینکه اسلام را آشکار می سازد. عرض کردم: روش پیامبر چگونه بود؟ فرمود: «ابطل ما کانت فی الجاهلیه و استقبال الناس بالعدل و كذلك القائم اذا قام یبطل ما کان فی الهدنه مما کان فی ایدی الناس و یستقبل بهم العدل» پیامبر

آثار کفر جاهلیت را از میان برد با مردم به عدالت رفتار کرد قائم هم موقعی که قیام می کند هر اعمال نامشروع و بدعتی را که هنگام صلح و سازش با بیگانگان اسلام در میان مسلمین مرسوم گشته از میان می برد و مردم را به عدالت گستره رهبری می نماید. [۱۶]. این احادیث کاملاً دلالت دارند بر اینکه آن حضرت اسلام را از نو تجدید خواهد کرد و سنتهای مرده و فراموش شده را از نو بازسازی خواهد نمود و از این روایات استفاده می شود، مهدی دست به یک انقلاب وسیع دینی و فرهنگی خواهد زد و تمام بدعتها و انحرافات را که به مرور زمان در اسلام پدید آمده است از بین خواهد برد و اسلام را از نو زنده خواهد کرد و تخریب بعضی از بناها و مساجد هم طبق همین اصل انجام خواهد گرفت. ۱۴. امام صادق، علیه السلام، می فرماید: «القائم یهدم المسجد الحرام حتی یرده الی اساسه و مسجد الرسول الی اساسه و یرد البیت الی موضعه و اقامه علی اساسه» قائم مسجد الحرام و مسجد النبی را خراب کرده و بر اساس اول می سازد در خانه خدا را در جای خود بنا می کند و در جای خود برپا می دارد. [۱۷]. ۱۵. ابوبصیر از امام باقر، علیه السلام، در یک حدیث طولانی روایت می کند که فرمود: «اذا قام القائم سارالی الکوفه فهدم باربعه مساجد ولم یبق مسجد علی وجه الارض له شرف الا هدمها وجعلها جماعه وسع الطريق الاعظم» هنگامی که امام قائم قیام کند به کوفه رود و در آنجا چهار مسجد را ویران کند و مسجد کنگره داری در روی زمین نباشد جز این که حضرت آن را خراب و هموار سازد و راههای بزرگ (شاهراهها) را وسیع گرداند و هر بالکنی که از خانه ها به کوچه آمده باشد، خراب کند و سر در خانه ها و ناودانهایی که در کوچه هاست از میان بردارد و هیچ بدعتی به جای نگذارد جز این که از میان ببرد و سنتی به جای نهد جز اینکه آن را بپا دارد... [۱۸]. ۱۶. امام حسن عسکری، علیه السلام، فرمود: «اذا قام القائم امر بهدم المنار والمقاصیر الی فی المساجد» هنگامی که قائم قیام کند دستور می دهد مناره ها و اتاقهایی را که در مساجد می سازند، خراب نماید. راوی می گوید، با خود گفتم: چرا قائم چنین کاری می کند؟ ناگاه امام حسن عسکری، علیه السلام، رو کرد به جانب من و فرمود: «معنی هذا انها متحدثه مبتدعه لم یبناها نبی و لاجه» معنی این کار این است که اینها چیز تازه و بدعتی است که پیغمبر و امام آن را نساخته است. یعنی تمام انحرافات که در زمینه های مختلف در تعالیم اسلامی به وجود آمده است و پیرایه هایی که به اسلام بسته شده است همه را از بین می برد و اسلام را از نو تجدید بنا می نماید. این احادیث صراحت دارد به اینکه امام قائم اسلام را دوباره تازه می کند و احکام و سنتهای مرده و فراموش شده را زنده می نماید و قرآن را با تفسیر و تاویل و تنزیل اصلی خود انتشار می دهد و منظور از کتاب جدید و سنت جدید همین معنی است نه اینکه کتاب تازه و دین تازه می آورد چنانکه برخی از فرق ضاله این اخبار را برای خود مستمسک قرار داده اند. ۱۷. چنانکه امام باقر، علیه السلام، فرمود: «لا تذهب الدنيا یبعث الله رجلاً منا اهل البیت یعمل بکتاب الله» دنیا به آخر نخواهد رسید تا اینکه خداوند از ما اهل بیت مردی را برانگیزاند که عمل به کتاب خدا (قران) کند. [۱۹].

پاورقی

- [۱] الخویی، السید ابوالقاسم، تفسیر البیان، چاپ نجف.
- [۲] نهج البلاغه، شرح و ترجمه فیض الاسلام، خطبه ۱۸۲.
- [۳] نهج البلاغه، شرح و ترجمه فیض الاسلام، خطبه ۱۳۸.
- [۴] المجلسی، محمد باقر، بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۹۰.
- [۵] الحر العاملی، محمد بن الحسن، اثبات الهداه، ج ۳، ص ۵۴۲، ح ۵۲۱.
- [۶] المفید، محمد بن محمد بن نعمان، ارشاد، خطبه ۳۴۳.
- [۷] المجلسی، محمد باقر، همان، ج ۵۲، ص ۳۳۸.
- [۸] همان، ص ۳۵۲.

[۹] المفید، محمدبن محمدبن نعمان، الارشاد، ص ۳۴۳.]

[۱۰] النعمانی، محمدبن ابراهیم، الغیبه، ص ۱۷۲؛ المجلسی، محمدباقر، همان، ج ۵۲، ص ۳۶۶.

[۱۱] الصافی الکلبایگانی، لطف الله، منتخب الاثر، ص ۹۸.

[۱۲] المجلسی، محمدباقر، همان، ج ۳۶، ص ۲۸۳.

[۱۳] الحرالعاملی، محمدبن الحسن، همان، ج ۳، ص ۴۸۲.

[۱۴] المجلسی، محمدباقر، همان، ج ۵۲، ص ۳۵۲.

[۱۵] الطوسی، محمدبن الحسن، تهذیب الاحکام، ج ۲، ص ۵۲؛ الحرالعاملی، محمدبن الحسن، همان، ج ۳، ص ۴۵۴؛ المجلسی، محمدباقر، ج ۵۲، ص ۳۸۱.

[۱۶] المجلسی، محمدباقر، همان، ج ۵۲، ص ۳۳۲.

[۱۷] المفید، محمدبن محمدبن نعمان، همان، ص ۳۴۴.

[۱۸] کتاب الغیبه، ص ۱۳۱.

[۱۹] الحرالعاملی، محمدبن الحسن، همان، ج ۳، ص ۵۸۸.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی

ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۲۴۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی

جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل

و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق

روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده

است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار

شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،

هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی

اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از

پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بداند، نگاه می‌دارد و با حجّت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

